


Bellagio
LA PERLE DU LAC DE COMO

Saison: Mars - Novembre

4 Le LAC DE COME est célébre par I'incomparable beauté panoramigue de
ses rivages entourés par de hautes montagnes, par la richesse et la magnifi-
que beauté de ses Villas historiques, par la magie et la variété du paysage.
Il jouit bien justement de cette célébrité dans le monde entier.

BELLACIO, la perle du Lac de Coéme, se trouve prés de I'extrémité du
promontoire, qui, par son massif, separe la partie sud du lac: la branche
de Coéme i I'ouest et celle de Lecco a I'est.

Cette petite et riante ville jouit d'une position des plus privilégiées,
protégée comme elle est des vents de scirocco €t du Nord par les collines
et les montagnes, la ou les deux branches du lac se réunissent pour former
une seule et large piéce d'eau. Bellagio est un vrai royaume de jardins
splendides, ot la flore du Sud et subtropicale, s'épanouit dans toute sa
richesse incomparable: palmiers, camélias, azalées, oliviers, orangers, eu-
calyptus et des fleurs d'une variété sans pareille tant en ualité qu'en
partum.

BELLAGIO, centre délicieux de loisir, doit sa réputation aux beauteés
naturelles et a ses avantages climatériques, ainsi qu'au fait d'avoir été
toujours un séjour fort recherché comme but de réunion de la haute
société internationale. Son incomparable beauté lu ia valu le privilege
d'étre choisie par beaucoup de metteurs en scéne pour leur Film, tant
nationaux qu'étrangers. En effet le décor principal du Film « Un carnet
de bal » par Duvivier, qui a gagné la Coupe du Duce en 1937, est celui
de Bellagio. Il en est de méme pour le Film italien « Felicita Colombo »
dont les réles principaux eurent comme interprétes Dina Galli et Armando
Falconi.

Grace aux fétes grandioses du printemps et de I'automne, la vie mon-
daine se déroule a Bellagio dans toute sa magnificence: thé-dansants dans
les Hotels et sur les bateaux, soirées venitiennes, régates de barques fleu-
rieus, feux d'artifice, fétes champétres, illuminations, concerts sympho-
niques, spectacles, expositions canines, etc.

Aux amateurs de sport Bellagio offre de trés intéressants tournois
de tennis, de golf (3 45 minutes), de rame, de nage, de |'alpinisme, du
ski (sur le Monte S. Primo).

BELLAGIO posséde deux plages magnifiques, la Pineta-Lido, un théatre.

Elle offre, en outre, des Hotels de toutes les catégories, ou I'on est sGr de

Ner tous les conforts modernes ainsi que des villas et des apparte-
ments meublés a louer.

On y trouvé aussi des Bureaux de Voyages, des Banques, des garages

et un parfait service de Ferry-boat pour le transport d’autos entre Bellagio,
Cadenabbia et Varenna,



VOIES DE. COMMUNICATION POUR BELLAGIO

de MILANO par chemin de fer (F.F. S.S.)
de MILANO par chemin de fer (Nord) .
de LUGANO par chemin de fer . . .

de LUCANO Service de Grand Tourisme .

Milano-Como, et par bateau
Como-Bellagio.
Milano-Lecco-Varenna, et par
bateau Varenna-Bellagio.
Milano-Como, et par bateau
Como-Bellagio.

Milano-Asso, et par autobus
Asso-Bellagio.
Porlexza-Menaggio, et par ba-
teau Menaggio-Bellagio.
Lugano-Chiasso-Como, et par
bateau Como-Bellagio.

. Lugano-Menaggio (et de Me-

naggio par bateau) St. Moritz.

de LUGANO par autobus a MENAGGIO et CADENABBIA, puis par bateau

de VARESE par chemin de fer (Nord)

de 'ENCADINE par chemin de fer (F.F.
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POUR LES AUTOS:*
ROUTE NATIONALE DE LA VALASSINA

ROUTE DE LA COMACINA . . . .

ROUTE DE LA VALASINA . . . .

ROUTE DE LECCO

ROUTE DE LUCANO - CADENABBIA
SERVICE D'AUTOBUS e i T iy Wi

SERVICE DE GRAND TOURISME . .

. Varese-Como, et par bateau

Como-Bellagio.

. Sondrio-Varenna, et par bateau

Varenna-Bellagio.

Milano - Erba - Asso - Civen-
na - Bellagio.

. Milano - Como - Bellagio, sui-

vant le bord Est du lac.

. Milano - Erba - Asso - Onno -

Bellagio, suivant le bord Ouest
du lac.

. Milano - Monza - Lecco - Bel-

lagio.

Bellagio-Como; Bellagio-Co-
mo - Onno - Asso - Bellagio
- Civenna.

. Milano-Bellagio.

HOTELS

NOMINATIFS

Grand Hobtel Villa Serbelloni
Hoétel Grande Bretagne
Florence s ;
Cenazzini et Metropole
Splendide

Lac (du)

Suisse

Belvédeére

Guello

Ciardinetto

Miramonti

Centrale

Valsecchi

No. des lits.

200

170

: 80
. 70
- 67
55

55

50

26

20

17

16

9



ESCURSIONS DE BELLAGIO

A’ pieds, en voiture, en auto

Tour du parc de la Villa Serbelloni

Guello
Civenna
Magreglio
Pietraluna
Makallé

San Primo (m. 1685) .
(m. 688)

Monte Garnasca

Brogno

Monte Nuvolone

Tour de la Valassina

Magreglio, Asso, Onno, Bellagio .

Cadenabbia e Vil-
la Carlotta

Tremezzo

Laiterie de San
Giovanni

Laiterie de Lecco
Crotte d’Azur

Villa Arconati a
Balbianello
(Mardi et
Vendredi)

Isola® Comacina
Lenno
Orrido di

en barque e'r'\‘g?;ﬁ?u
295m.-10m
30%» 10>
40 » 15 »
40> 15 »
40 >» 15 »
.1Th20m 30 »
.Th30m 30 »
.Th20m 30 »
2h 45 »

Nesso

En barque et en bateu moteur

HEURES
4 pieds en voilure
1Th30m 45 m
1h 30m 1h
2h 1h45m
2h 30m 2h
2h 30m 2h
1Th30m 1h
5h -
2h -
1h 45 m
2h —_
- 6h
en barque
Villa Pliniana 2h
Menaggio 45 m
Loveno, Villa Vi-
goni, Mylius . Th 20 m
Varenna 40m
Orrido di Bellano 1h 40 m
Rezzonico . . 1h40m
Castel di Musso . —
Gravedona —
Corenno . —
Lago di Piona -
Colico —
Lecco . =
Como . -

PROMENADES DE BELLAGIO

Villa Serbelloni
» Melzi d’Eril
Villa Trivulzio

» Trotti-Bentivoglio

» Galimberti

15 min.
10 -i»
20 »
2975
30 »

Villa Frizzoni

» Giulia

Villa Montu-Belmonte

» Boissonnade

» Orlando

SERVIC_ES DE TRANSPORT POUR EXCURSIONS:
Autos - Autobus - Voitures - Barques - Bateau - Bateau-moteur.

en auto

20 m
20 »
30 »
40 »
40 »
20 »

20 m

2h

en bateau
moteur

45 m
15 »

45
25
30
30
1h
Th10m
1h
1Th20m
Th20m
1h 30m
1h 45m

¥ ¥ v ¥y

35 min.
30 - »
10 »
10 »
40 »
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